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Forslag fra Enhedslisten, De rød- Grønne 

Forslaget retter sig især mod MTM og MKB 

 

Omdannelse og klimasikring af Nørreport  og Østbanetorvet  
 

Hvad vil vi gerne opnå? Hvorfor stilles forslaget? 
 
De store regnmængder der allerede fra sensommeren 2023 ramte Aarhus, har sammen med det 
kraftige skybrud d. 3. oktober, for alvor skabt billeder af, hvordan Aarhus ser ud.  Det kræver store 
investeringer at klimatilpasse byen, men vi risikerer, at det koster endnu mere at lade være. Hvis 
Nørreport rammes af en 100-års regnhændelse i morgen, vil det kunne medføre skader for over 400 
mio. kr. i området. Dette er blot ét eksempel på, hvilke konsekvenser af klimaforandringerne vi skal 
forholde os til nu og i fremtiden.  
Skal vi forhindre at skaderne sker kræver det at vi investerer i indsatser til klimasikring. 
 
En af flere vigtige kommende indsatser bliver etablering af et klimakvarter på Nørreport. Det ved vi fra 
de forhåndsorienteringer vi i TU har fået om den klimatilpasningsplan, der snart fremlægges i byrådet, 
og som kræver bevillinger at gennemføre. 
Der skal anlæg til i kvarteret omkring Nørreport, Nørrebrogade og Østbanetorvet. Så vandet kan 
komme ud i Aarhusbugten, og store oversvømmelser ved Nørreport mindskes.  Anlæggene vil 
samtidigt bidrage til at realisere helhedsplanen for Nørrestenbro-kvarteret, samt til at implementere 
den grønne mobilitetsplan og dermed øge bykvaliteten i området. 
 Lad os starte med anlæg allerede her i 2025. 
 
Konkret kunne man forestille sig, at der arbejdes med nye fortove og krydsninger ved Nørrebrogade 
og Nørre boulevard, nyt byrum på Østbanetorvet, nyt byrum på Nørreport, med cykelparkering og 
aktivitets- og venteområde for de mange der omstiger fra og til bus / letbane her, nyt byrum / 
aktivitetsområdepå øverste dæk af P pladsen på Nørreport ud for idræts- og aktivitetshuset der af 
MKB indrettes ud til pladsen.   
 
Eventuelle input til hvem, hvad, hvordan og hvor mange 
ressourcer 
 

Det skal alt sammen ske i et tæt samarbejde med fællesråd og borgere og også med Aarhus Vand som 
på Vesterbro Torv har vist, at de kan medfinansiere denne slags indsatser, fordi det passer med Aarhus 
Vands behov for at fremtidssikre regnvandshåndteringen. 
I TU er vi forhåndsorienteret om at der snarligt lander et forslag i byrådet til nødvendige 
klimasikringsprojekter i kommunen og at indretning af klimakvarter Nørreport er et af flere højt 
prioriterede forslag.  
 
Enhedslisten foreslår, at der afsættes 30 mio. kr. til etablering af klimakvarter Nørreport som skitseret. 
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